
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM

Mr 5 Gorzów Wielkopolski, dnia 29 listopada 1978 r. poz. 16-25

Przepisy obowiązujące:

poz. 26 Uchwała nr XIV/45/78 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 29 listo
pada 1978 r. w sprawie zmian w składzie o- 
sobowym WRN i Komisji.

poz. 27 Uchwała nr XIV/46/78 Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gorzowie Wlkp. z dnia 29 lis
topada 1978 r. w sprawie kierunków rozwo
ju produkcji rynkowej w województwie go
rzowskim do 1990 r.

poz. 28 Zarządzenie nr 22/78 Wojewody Gorzowskie
go z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie utwo
rzenia Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rol
niczego w Gorzowie Wlkp.

poz. 29 Zarządzenie nr 39/78 Wojewody Gorzowskie
go z dnia 20 października 1978 r. zmieniające 
zarządzenie Wojewody Gorzowskiego nr 22/78 

z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie utwo
rzenia Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rol
niczego w Gorzowie Wlkp.

poz. 30 Zarządzenie nr 40/78 Wojewody Gorzowskie
go z dnia 26 października 1978 r. w sprawie 
obowiązku ochrony plantacji nasiennych zie
mniaka.

poz. 31 Zarządzenie nr 43/78 Wojewody Gorzowskie
go z dnia 22 listopada 1978 r. w sprawie us
talenia szczegółowego przebiegu granic regio
nów intensywnego rozwoju rolnictwa w wo
jewództwie gorzowskim.

Komunikaty:

poz. 32 Komunikat PZU o wprowadzeniu dostosowa
nych do obowiązujących cen normowych war
tości ubezpieczeniowych bydła i koni.

poz. 26

UCHWAŁA NR XIV/45/78
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARÓDOWEJ

w Gorzowie Wlkp.

z dnia 29 listopada 1978 r.

w sprawie zmian w składzie osobowym WRN i Ko
misji.

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt. 1 i 2 ust. 2 oraz 
art. 93 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. 
o Ordynacji wyborczej do Sejmu PRL i rad narodo
wych (Dz. U. Nr 2, poz. 15), jak również art. 33 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139), na wniosek Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala się, co 
następuje:

1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatów radnych
WRN:
a) Ob. Bolesława Mameta z okręgu wyborczego nr 

16, członka Komisji Rozwoju Gospodarczego i Za 
gospodarowania Przestrzennego wskutek śmierci 
radnego,

b) Ob. Kazimierza Chudego z okręgu wyborczego 
nr 13, członka Komisji Przestrzegania Prawa i 

Porządku Publicznego, na skutek zrzeczenia się 
mandatu i z pełnionych funkcji w Radzie, w 
związku z wyjazdem na stałe z terenu woje
wództwa gorzowskiego.

2. Na miejsce wyżej wymienionych wstępują w skład 
Rady kandydaci na radnych WRN z listy Frontu 
Jedności Narodu, którzy w wyborach uzyskali ko
lejno największą liczbę głosów i nie utracili prawa 
wybieralności, a mianowicie:
a) Ob. Marian Nalepa z okręgu wyborczego nr 16,
b) Ob. Stanisław Hołubowski z okręgu wyborcze

go nr 13.

3. Jednocześnie powołuje się:
a) Ob. Mariana Nalepę na członka Komisji Roz

woju Gospodarczego i Zagospodarowania Przes
trzennego WRN,

b) Ob. Stanisława Hołubowskiego na członka Ko
misji Przestrzegania Prawa i Porządku Pub
licznego WRN.

4. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium WRN.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Ryszard ŁABUS

* ostatni w 1978 roku.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 5

poz. 27

UCHWAŁA NR XIV/46/78
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W GORZOWIE WLKP.
z dnia 29 listopada 1978 r.

w sprawie kierunków rozwoju produkcji rynkowej 
w województwie gorzowskim do 1990 r.

Wojewódzka Rada Narodowa w Gorzowie Wlkp. 
w celu stałego i dynamicznego rozwoju produkcji 
rynkowej, dostosowanej do potrzeb społecznych oraz 
ściślejszego powiązania struktury produkcyjnej z wa
runkami regionu, bazą surowcową i możliwościami 
produkcyjnymi jednostek przemysłowych — po roz
patrzeniu przedstawionych przez Wojewodę Gorzow
skiego kierunków rozwoju produkcji rynkowej w wo
jewództwie do 1990 roku i wysłuchaniu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przes
trzennego oraz Zaopatrzenia Ludności i Usług, na pod
stawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (jednolity tekst z 1975 r. Dz. 
U. Nr 26, poz. 139) uchwala, co następuje:
I. Przyjąć przedstawione przez Wojewodę Gorzow

skiego kierunki rozwoju produkcji rynkowej wo
jewództwa gorzowskiego do 1990 roku w wersji 
zawartej w referacie programowym i załącznikach 
do uchwały.

II. Szczególną uwagę zwrócić na:
1. Unowocześnienie wytwarzanych wyrobów i sta

ły wzrost ich jakości poprzez wdrażanie nowo
czesnych rozwiązań technologicznych i kon

strukcyjnych,
2. Oszczędne gospodarowanie surowcami i ener

gią, w szczególności poprzez podejmowanie dzia 
łań na rzecz obniżenia materiałochłonności pro
dukcji,

3. wdrażanie i organizowanie dodatkowej pro
dukcji rynkowej, opartej na wykorzystaniu 
miejscowej bazy surowcowej i odpadów ma
teriałowych w przedsiębiorstwach produkcyj
nych, posiadających potencjalne możliwości i 
rezerwy produkcyjne,

4. bieżące analizowanie potrzeb rynku, ocenianie 
możliwości produkcyjnych zakładów w konkre
tnych uwarunkowaniach oraz przedkładanie na 
ten temat informacji na sesjach WRN,

5. preferowanie rozwoju produkcji rynkowej w 
miastach i gminach objętych programem przy
śpieszonego rozwoju, jako kompleksowych oś
rodków społeczno-gospodarczych,

III. 1. Wykonanie uchwały porucza się Wojewodzie
Gorzowskiemu z zobowiązaniem do złożenie in
formacji na sesji WRN w 1981 roku.

2. Komisjom: Rozwoju Gospodarczego i Zagos
podarowania Przestrzennego oraz Zaopatrzenia 
Ludności i Usług zleca się sprawowanie bie
żącego nadzoru nad realizacją uchwały.

IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Ryszard ŁABUS
* załączników nie ogłasza się

poz. 28

ZARZĄDZENIE NR 22/78
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 30 czerwca 1978 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Ośrodka Po
stępu Rolniczego w Gorzowie Wlkp.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. z 1960 r. Nr 18, poz. 111), oraz § 1 uchwały 
nr 125/75 Rady Ministrów z dnia 10 lipca 1975 r. w 
sprawie utworzenia wojewódzkich ośrodków postępu 
rolniczego (niepublikowane) i § 1 zarządzenia nr 185 
Ministra Rolnictwa z dnia 8 października 1975 r. w 
sprawie organizacji i zakresu działania wojewódzkich 
ośrodków postępu rolniczego (niepublikowane) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 lipca 1978 r. powołuje się Wojewódzki 
Ośrodek Postępu Rolniczego w Gorzowie Wlkp. z sie
dzibą w Różankach, zwany dalej Ośrodkiem.

§ 2
1. Do zakresu działania Ośrodka należy opracowanie 

programu i planu doskonalenia zawodowego pra
cowników rolnictwa oraz prowadzenia działalności 
wdrożeniowej i upowszechnieniowej w produkcji 
rolnej.

2. Szczegółowy zakres działania, uprawnienia oraz 
strukturę organizacyjną Ośrodka określa statut 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3
1. Ośrodek jest przedsiębiorstwem państwowym, dzia

łający według zasad pełnego rozrachunku gospo
darczego i rozlicza się z budżetem Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp.

2. Ośrodek nabywa osobowość prawną z chwią wpi
sania do rejestru przedsiębiorstw państwowych.

§ 4
Wynagrodzenie pracowników Ośrodka regulują od
rębne przepisy.

§ 5
Przedsiębiorstwo podległe jest bezpośrednio Dyrekto
rowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

§ 6
Wykonanie zarządzenia powierza się:



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 3

1. Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i 
Skupu.

2. Dyrektorowi Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rol
niczego.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WICEWOJEWODA

mgr Walerian Judkowiak

Załącznik do zarządzenia nr 22/78 
Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 30 czerwca 1978 r.
w sprawie powołania WOPR

STATUT

WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA POSTĘPU 
ROLNICZEGO W GORZOWIE WLKP.

§ 1
Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego w Gorzowie 
Wlkp., zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie:
1) dekretu z dnia 26 października 1950 r. o przedsię

biorstwach państwowych (jednolity tekst Dz. U. 
z 1960 r. nr 18, poz. 111),

2) . uchwały nr 125/75 Rady Ministrów z dnia 10 lipca
1975 r. w sprawie utworzenia wojewódzkich ośrod
ków postępu rolniczego,

3) zarządzenia nr 185 Ministra Rolnictwa z dnia 8 
października 1975 r. w sprawie organizacji i za
kresu działania wojewódzkich ośrodków postępu 
rolniczego,

4) zarządzenia nr 22/78 Wojewody Gorzowskiego z dnia 
30 czerwca 1978 r. o powołaniu Wojewódzkiego 
Ośrodka Postępu Rolniczego.

§ 2
Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Wojewoda Gorzow
ski, który:
1) zatwierdza:

a) plan finansowo-gospodarczy Ośrodka,
b) plan działalności Ośrodka obejmujący prace 

adaptacyjno-wdrożeniowe, upowszechnieniowe, 
szkoleniowe, informację naukowo-techniczną 
i ekonomiczną,

c) sprawozdanie z działalności Ośrodka,
d) premie dla dyrekcji Ośrodka.

2) Sprawuje nadzór nad realizacją planów oraz za
leca przeprowadzanie kontroli i rewizji finansowo- 
gospodarczej.

'§ 3
Bazę do prac adaptacyjno-wdrożeniowych, upowszech
nieniowych i szkoleniowych stanowią:

1) gospodarstwa rolne Ośrodka,
2) gospodarstwa wdrożeniowe.

§ 4

Do zadań Ośrodka należy:
1) opracowywanie w oparciu o zasady ustalone przez 

Ministra Rolnictwa, wojewódzkich programów 
i planów upowszechniania postępu i wiedzy rol
niczej, doszkalania i doskonalenia zawodowego 
kadry zatrudnionej w rolnictwie oraz koordyno
wanie działalności prowadzonej w tym zakresie 
przez inne jednostki organizacyjne,

2) adaptowanie wyników prac naukowo-badawczych 
i osiągnięć przodującej praktyki dla warunków 
przyrodniczo-ekonomicznych województwa oraz 
wdrożenie i upowszechnianie ich w produkcji 
rolniczej,

3) prowadzenia poradnictwa i instruktażu dla gmin
nej służby rolnej oraz innych służb instruktor
skich w zakresie wdrażania postępu, upowszech
niania wiedzy, doradztwa rolniczego, szkolenia 
rolników oraz doskonalenia organizacji i meto
dyki pracy gminnej służby rolnej,

4) szkolenie i doskonalenie gminnej służby rolnej, 
innych służb instruktorskich i specjalistycznych, 
wykładowców szkolenia rolniczego, kadry inżynie
ryjno-technicznej zatrudnionej w rolnictwie i w 
jednostkach związanych z obsługą rolnictwa oraz 
rolników,

5) organizowanie i prowadzenie gospodarstw zajmu
jących się wdrażaniem nowych technologii o or
ganizacji produkcji oraz upowszechnianiem po
stępu w rolnictwie, rozwijanie doradztwa w zak
resie specjalizacji gospodarstw, produkcji zespo
łowej i kooperacji,

6) opracowywanie wzorców i współdziałanie w or
ganizowaniu nowych form gospodarowania, uw
zględniających specjalizację gospodarstw i zes
połową produkcję oraz rozwijanie współpracy z 
gospodarstwami uspołecznionymi w zakresie 
wdrażania postępu do produkcji rolniczej i do
szkalania zawodowego kadr,

7) udzielanie pomocy fachowej urzędom miejskim, 
urzędom gmin, miast i gmin w opracowywaniu 
i realizowaniu planu dotyczącego wdrażania i u- 
powszechniania postępu, doradztwa rolniczego i 
szkolenia rolników,

8) prowadzenie rolniczej informacji naukowo-tech
nicznej i ekonomicznej,

9) prowadzenie roślinnego i zootechnicznego doś
wiadczalnictwa terenowego,

10) współdziałanie w realizowaniu powyższych zadań 
z wyspecjalizowanymi jednostkami obsługujący
mi rolnictwo, z instytucjami resortu rolnictwa, re
sortowymi i brażowymi ośrodkami informacji 
naukowo-technicznej i ekonomicznej, zespołami 
szkół rolniczych oraz rolniczymi organizacjami 
społeczno-zawodowymi,

11) koordynacja działalności innych jednostek na te
renie województwa gorzowskiego w zakresie 
wdrażania i upowszechniania postępu rolniczego 
doszkalania i doskonalenia zawodowego kadr.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 5

§ 5
Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego pełni funk
cję jednostki wiodącej w stosunku do gospodarstw 
szkolnych szkół rolniczych.

§ 6

1) Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje ca
łokształtem jego działalności i ponosi za nią odpo
wiedzialność.

2) Dyrektora Ośrodka powołuje i odwołuje Woje
woda Gorzowski.

3) Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy:
— zastępcy d/s wdrażania i upowszechniania postę

pu oraz szkolenia i doskonalenia zawodowego 
kadr rolniczych,

— zastępcy d/s produkcji rolnej,
— głównego księgowego.

4) Zastępców Dyrektora Ośrodka oraz Głównego Księ
gowego powołuje i odwołuje Wojewoda na wnio
sek Dyrektora Ośrodka.

5) Pozostałych pracowników angażuje i zwalnia Dy
rektor Ośrodka.

§ 7

1) Ośrodek dzieli się na działy i wieloosobowe sta
nowiska pracy.

2) Dział może być utworzony jeżeli do wykonania 
określonych zadań potrzeba co najmniej pięciu pra
cowników (łącznie z kierownikiem).

3) Zakres zadań komórek organizacyjnych Ośrodka ' 
oraz poszczególnych pracowników ustala Dyrektor 
Ośrodka.

§ 8

Do zakresu działalności Dyrektora Ośrodka należy w 
szczególności:
— koordynowanie działalności poszczególnych komó-

1 rek organizacyjnych Ośrodka w zakresie prac do
świadczalnych, wdrożeniowych, upowszechnienio
wych, produkcyjnych, szkoleniowych, administra
cyjnych oraz reprezentowanie Ośrodka na zew
nątrz,

— zabezpieczenie prawidłowego współdziałania z in
stytucjami rolniczymi,

— przedstawianie Wojewodzie:

poz. 29

ZARZĄDZENIE NR 39/78
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 20 października 1978 r.

zmieniające zarządzenie nr 22/78 Wojewody Gorzow
skiego z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie utworze
nia Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w 
Gorzowie Wlkp.

a) projektu planu dzałalności Ośrodka oraz spra
wozdań z jego realizacji,

b) projektu planu finansowo-gospodarczego,
c) projektu planu inwestycyjnego.

§ 9

Wojewoda przedkłada Ministrowi Rolnictwa coroczną 
informację o planowanych zadaniach Ośrodka oraz 
wynikach ich realizacji.

§ 10
W

W skład Ośrodka docelowo mogą wchodzić następu
jące komórki organizacyjne:

1) Dział Produkcji Roślinnej,
2) Dział Produkcji Zwierzęcej,
3) Dział Ekonomiki i Organizacji Produkcji,
4) Dział Specjalistów Rejonowych,
5) Dział Informacji Naukowo-Technicznej i Ekono

micznej,
6) Dział Szkolenia wraz z Ośrodkami Rolniczego 

Szkolenia Kursowego oraz Studium Kadry Inży
nieryjno-Technicznej,

7) Dział Gospodarstw Rolnych,
8) Dział Finansowo-Księgowy,
9) Dział Administracji i Zaopatrzenia,

10) Stanowisko Pracy d/s Pracowniczych.

§ 11

1) Ośrodek prowadzony jest w ramach narodowych 
planów gospodarczych według zasad rozrachunku 
gospodarczego i rozlicza się z budżetem WRN w 
Gorzowie Wlkp.

2) Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według 
zasad określonych w uchwale nr 10 Rady Mini
strów z dnia 16 stycznia 1976 r. w sprawie gospo
darki finansowej państwowych przedsiębiorstw gos
podarki rolnej oraz jednostek nadrzędnych pod
ległych Ministrowi Rolnictwa lub radom narodo
wym (M. P. nr 9, poz. 45).

3) Wydatki Ośrodka na działalność w zakresie wdra
żania postępu do produkcji rolniczej i upowszech
niania wiedzy rolniczej, szkolenia i doskonalenia 
zawodowego kadr, informacji naukowo-technicznej 
i ekonomicznej, finansowane są z dotacji budże
towej.

4) Ośrodki rolniczego szkolenia kursowego działają 
na zasadach ograniczonego wewnętrznego rozra
chunku gospodarczego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. z 1960 r. nr 18, poz. Ill), § 1 uchwały nr 125/75 
Rady Ministrów z dnia 10 lipca 1975 r. w sprawie 
utworzenia wojewódzkich ośrodków postępu rolni
czego (niepublikowane) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały 
nr 388 Rady Ministrów z dnia 17 listopada 1960 r. o 
przedsiębiorstwach prowadzących (M. P. nr 94, poz. 
417 z późniejszymi zmianami), i § 1 zarządzenia nr 185 
Ministra Rolnictwa z dnia 8 października 1975 r. w 
sprawie organizacji i zakresu działania wojewódzkich



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 5

ośrodków postępu rolniczego (niepublikowane) w 
uzgodnieniu z Ministrem Rolnictwa .zarządza się, co 
następuje:

§ 1
Zmienia, się treść § 1 zarządzenia nr 22/78 Wojewody 
Gorzowskiego z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie 
Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Gorzo
wie Wlkp. w ten sposób, że siedzibą Wojewódzkiego 
Ośrodka Postępu Rolniczego jest miejscowość Lub
niewice.

§ 2

Zmienia się treść § 5 zarządzenia Wojewody Gorzow
skiego nr 22/78, który otrzymuje następujące brzmie
nie:
,.Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego podlega 
Wojewodzie Gorzowskiemu, który sprawuje nad nim 
nadzór”.

§ 3

Do zarządzenia Wojewody Gorzowskiego nr 22/78 
wprowadza się § 6 o następującym brzmieniu: 
„Wojewódzki Ośrodek Postępu Rolniczego pełni funk
cję jednostki prowadzącej dla gospodarstw szkół rolA 
niczych w Bobowicku i Słubicach”, a dotychczasowe 
paragrafy 6 i 7, otrzymują kolejne numery 7 i 8.

§ 4

Wykonanie zarządzenia porucza się Dyrektorowi Wo
jewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WICEWOJEWODA

mgr Rajmund Pietraszkiewicz

po®. 30

ZARZĄDZENIE NR 40/78

WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 26 października 1978 r.

w sprawie obowiązku ochrony plantacji nasiennych 
ziemniaka.

Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 26 lutego 1965 r. w sprawie zwal
czania chorób i szkodników roślin uprawnych oraz 
chwastów (Dz. U. nr 11, poz. 72) oraz § 1 ust. 2 i §§ 
18 i 19 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 28 
marca 1973 r. w sprawie zwalczania chorób i szkod
ników ziemniaka (Dz. U. nr 10, poz. 76) zarządza się, 
co następuje:

§ 1
Wprowadza się na obszarze województwa gorzowskie
go obowiązek powszechnego zwalczania na kontrakto
wanych plantacjach nasiennych ziemniaka oraz na 
wszystkich plantacjach w rejonach zamkniętych nas
tępujących chorób:

Rizoktonioza ziemniaków (Rhizoctonia solani 
Kiihn),
Zaraza ziemjiiaka (Phytophthora infestans D.B.), 
Choroby wirusowe ziemniaków.

§ 2

Choroby należy zwalczać następującymi sposobami:
1) sadzenie ziemniaków we właściwych terminach,
2) stosowanie do sadzenia sadzeniaków zdrowych 

oraz określonych odmian,
3) prowadzenie plantacji nasiennych ziemniaków w 

określonej odległości od innych plantacji ziemnia
ków,

4) stosowanie na plantacjach nasiennych selekcji ne
gatywnej,

5) usuwanie samosiewów ziemniaka w innych rośli
nach uprawnych i w pobliżu kopców szczególnie 
w granicach wymaganej strefy izolacyjnej,

6) mechaniczne bądź chemiczne niszczenie łęcin na 
plantacjach nasiennych ziemniaka w odpowiednim 
terminie przed ich zbiorem,

7) stosowanie zabiegów chemicznych przy użyciu za
lecanych pestycydów w terminach oraz rozmiarze 
określonymi przez służbę ochrony roślin.

§ 3

Obowiązek ochrony plantacji nasiennej ziemniaka 
ciąży na właścicielu lub użytkowniku gruntu.

§ 4
Zabiegi chemicznej ochrony plantacji nasiennych 
ziemniaka wykonują brygady chemizacyjne gospo
darstw państwowych oraz jednostki specjalistyczne 
spółdzielni kółek rolniczych.
Jednostki te odpowiedzialne są za jakość i termino
wość wykonania zabiegów..

§ 5

1. Zobowiązuje się dyrektorów Zjednoczenia Państwo
wych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej, Zielono
górskiego Przedsiębiorstwa Hodowli Roślin i Na
siennictwa, Wojewódzkej Stacji Kwarantanny i 
Ochrony Roślin oraz Prezesa Wojewódzkiego Zwią
zku Kółek Rolniczych do wydania odpowiednich 
zaleceń podległym bądź nadzorowanym jednostkom 
w przedmiocie realizacji niniejszego zarządzenia.

2. Szczegółowy zakres uprawnień i obowiązków jed-- 
nostek wymienionych w pkt. 1 oraz gminnej służ
by rolnej określają wytyczne stanowiące załącz
nik do niniejszego zarządzenia.

§ 6
W wypadku nie wykonania obowiązku ochrony plan
tacji nasiennych ziemniaka określonej niniejszym za
rządzeniem będą stosowane środki egzekucji admini
stracyjnej zgodnie z ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 5

nr 24, poz. 151) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 9 października 1968 r. w sprawie prowadzenia 
przez organy administracji rolnej egzekucji admini
stracyjnej ochrony roślin (Dz. U. nr 40, poz. 283).

§ 7
1. Niezależnie od zastosowania środka egzekucyjnego, 

w wypadkach wykroczenia przeciwko niniejszemu 
zarządzeniu może być również nałożona kara grzy
wny do 5000 zł w myśl art. 21 ustawy z dnia 16 
lutego 1961 r. o ochronie roślin uprawnych przed 
chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz. U. nr 10, 
poz. 55).

2. Orzekanie następuje w trybie przepisów ustawy 
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks postępowania w 
sprawach o wykroczenia (Dz. U. nr 12, poz. 116).

§ 8
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia po- 
rucza się Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., 
naczelnikom miast, miast i gmin, gmin oraz Dyrekto
rowi Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i Ochrony 
Roślin.

§ 9
Tracą moc wszystkie zarządzenia wydane przez byłe 
urzędy powiatowe oraz urzędy miast, miast i gmin, 
gmin dotyczące ochrony plantacji ziemniaków w re
jonach zamkniętych produkcji sadzeniaków.

§ 10
Zarządzenie niniejsze nie narusza postanowień wy
nikających z rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
28 marca 1973 r. w sprawie zwalczania chorób i szkod
ników ziemniaków (Dz. U. nr 10, poz. 76) oraz uch
wały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie 
Wlkp. z dnSa 29 czerwca 1978 r. w sprawie powszech
nego obowiązku wykonywania usług w zakresie zabie
gów ochrony roślin na terenie województwa gorzow
skiego (Dz. Urz. WRN nr 3, poz. 10).

§ U
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej.

WOJEWODA GORZOWSKI

mgr Stanisław Nowak

Załącznik do zarządzenia nr 40/78 
Wojewody Gorzowskiego z dnia 
26 października 1978 r.

w sprawie obowiązku ochrony plantacji nasiennych 
ziemniaka określający zakres obowiązków instytucji i 
jednostek odpowiedzialnych za realizację zarządzenia.

Uwagi ogólne

1. Chemiczne zwalczanie rizoktoniozy na plantacjach 
nasiennych polega na zaprawianiu wysadzanych 
kłębów zgodnie z obowiązującymi zaleceniami In
stytutu Ochrony Roślin.

2. Zwalczanie chorób wirusowych metodą chemiczną 
w rozumieniu zarządzenia sprowadza się do wy
konania 1—2 zabiegów przeciw mszycom, które 
są roznosicielami tych chorób.

3. Zarządzenie nie narusza przepisów i ustaleń do
tyczących zasad produkcji nasiennej oraz ochrony 
plantacji nasiennych ziemniaka o ile nie są one z 
nią sprzeczne.

Obowiązki instytucji — jednostek

1. Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Ro
ślin:
— określa wskaźniki do programu ochrony roślin 

(także dla ochrony plantacji nasiennych ziem
niaka) i decyduje o celowości wykonywania 
określonych zabiegów chemicznych,

— ustala ilościowo i asortymentowo zapotrzebo
wanie na pestycydy oraz odpowiada wspólnie z 
Wojewódzkim Związkiem Spółdzielni Rolniczych 
za jego zabezpieczenie,

— prowadzi obserwacje występowania chorób i 
szkodników oraz sygnalizuje terminy wykony
wania zabiegów,

— prowadzi wyrywkowe kontrole prawidłowości 
wykonywania zabiegów,

— udziela porad i uczestniczy (głównie wykłady) 
w szkoleniach służby plantacyjnej i producen
tów w zakresie ochrony ziemniaków,

— dokonuje oceny — analizy zdrowotności plan
tacji, a tym samym efektów prowadzonej o- 
chrony.

2. Zielonogórskie Przedsiębiorstwo Hodowli Roślin i 
Nasiennictwa:
— organizuje i nadzoruje ochronę plantacji na

siennych ziemniaka w terenie, a szczególnie:
— zabezpiecza w uzgodnieniu z Wydziałem Rol

nictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódz
kiego oraz Okręgowym Inspektoratem Inspek
cji Nasiennej sadzeniaki określonych odmian,

— nadzoruje przestrzeganie przez producentów u- 
staleń i wymogów odnośnie izolacji przestrzeń^ 
nej plantacji nasiennych oraz rejonizacji od
mian,

— wspólnie z gminną służbą rolną prowadzi po
radnictwo w zakresie stosowania właściwych 
terminów sadzenia oraz innych zabiegów agro
technicznych,

— współpracuje ze służbą ochrony roślin w zakre
sie uzgodnienia areałów uprawy ziemniaków na
siennych oraz zapotrzebowania na pestycydy 
do ich ochrony,

— uzgadnia z producentami wykonywanie zabie
gów ochrony roślin oraz odpowiada za zawar
cie umów na te zabiegi z jednostkami usługo
wymi,

— czuwa nad przestrzeganiem wykonywania za
biegów chemicznych przez jednostki usługowe 
w terminach sygnalizowanych,



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 7

— organizuje i nadzoruje przeprowadzenie selek
cji negatywnej przez producentów,

— wspólnie z Okręgowym Inspektoratem Inspek
cji Nasiennej oraz służbą ochrony roślin i in
dywidualnie dla każdej plantacji określa termi
ny niszczenia łęcin ziemniaka przed ich zbiorem.

3. Wojewódzki Związek Kółek Rolniczych:
— zabezpiecza odpowiednią ilość aparatury i sprzę

tu do wykonania zabiegów chemicznych oraz za
opatruje się w pestycydy niezbędne do ochro
ny plantacji nasiennych ziemniaka w sektorze 
gospodarki chłopskiej,

— zawiera umowy na kompleksowe zabiegi och
ronne plantacji nasiennych,

—■ odpowiada za pełną realizację zabiegów zgodnie 
z zawartymi umowami, w terminach sygnalizo
wanych przez służbę ochreny roślin,

— odpowiada za prawidłowe wykonanie zabiegów 
pod względem technicznym,

— wspólnie z jednostkami „CN” zabezpiecza nad
zór fachowy w czasie 'wykonywania zabiegów.

(4. Urzędy gmin — gminna służba rolna:
:— określa w gminnych programach zadania rze

czowe pełnej ochrony ziemniaka na podstawie 
wskaźników Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny 
i Ochrony Roślin oraz własnego rozeznania,

— nadzoruje przygotowanie jednostek usługowych 
do wykonania zabiegów chemicznych,

— wspólnie ze służbą „CN” nadzoruje terminowe 
wykonywanie zabiegów przez jednostki usłu
gowe,

— wspólnie ze służbą „CN” nadzoruje terminowe 
niu produkcji nasiennej ziemniaka w terenie, 
a szczególnie w zakresie udzielania poradnictwa 
stosowania poprawnej agrotęchniki uprawy.

5. Obowiązki Wojewódzkiej Stacji Kwarantanny i 
Ochrony Roślin oraz Zielonogórskiego Przedsię
biorstwa Hodowli Roślin i Nasiennictwa odpowied
nio dotyczą także gospodarstw państwowych. Na
tomiast techniczne zabezpieczenie wykonania za
biegów chemicznych ciąży na tych gospodarstwach, 
podobnie jak i bezpośredni nadzór nad technicz
nie dobrym wykonaniem zabiegów.

6. W zakresie produkcji zdrowego materiału sadze
niakowego odpowiednio współpracować będzie in
spekcja nasienna.

pyz. 31

ZARZĄDZENIE NR 43/78
WOJEWODY GORZOWSKIEGO

z dnia 22 listopada 1978 r.

w sprawie ustalenia szczegółowego przebiegu granic 
regionów intensywnego rozwoju rolnictwa w woje
wództwie gorzowskim.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 9 września 1977 r. w sprawie wykonania nie
których przepisów ustawy o ochronie gruntów rol
nych i leśnych oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. nr

• 33, poz. 145) zarządza się, co następuje:
J § 1

Ustala się szczegółowe granice regionów intensywne
go rozwoju rolnictwa w województwie gorzowskim, 
które obejmują:
— w gminie Barlinek obręby: Dziedzice, Dzikowo, 

Dzikówko, Jarząbki, Mostkowe, Osina, Oźar, Row- 
no, Rychnów, Strąpie, Swadzin, Żydowo,

— w gminie Bierzwnik obręby: Bierzwnik, Breń, Gó
rzno, Jaglisko, Klasztorne, Kolsk, Pławienko, Pła- 
wno, Płoszkowo, Przeczno, Rębusz, Starzyce, Stru- 
mienno, Zdrójno, Zieleniewo,

— w gminie Bledzew obręby: Bledzew, Chycina, Go- 
ruńsko, Nowa Wieś, Osiecko, Popowo, Sokola Dą
browa, Stary Dworek, Templewo, Zemsko,

— w gminie Boleszkowice obręby: Boleszkowice, 
Chwarszczany, Gudzisz, Wysoka,

— gminę Choszczno,
— w gminie Dębno obręby: Bogusław, Cychry, Dargo- 

myśl, Dyszno, Grzymiradz, Krężelin, Krześnica, 
Młyniska, Oborzany, Różańsko, Sarbinowo, Smol- 
nica, Suchlica, Warnice,

— w gminie Dobiegniew obręby: Chomętowo, Chra
pów, Derkacze, Grąsy, Lipinka, Lubiewko, Ługi, 
Mierzęcin, Osiek, Radęcin, Słonów, Słowin, Woło- 
goszcz,

— w gminie Drawno obręby: Barnimie, Chomętowo, 
Dolina, Konotop, Krasnowa, Niemieńsko, Pode
grodzie, Rościn, Sieniawa, Swięciechów,

— w gminie Drezdenko obręby: Bagniewo, Czarto- 
wo, Duraczewo, Goszczanowiec, Goszczanowo, Go- 
szczanówko, Gościm, Kijów, Kosin, Lipno, Niego- 
sław, Osów, Stare Bielice, Trzebicki Młyn, Trze
bież, Zielątkowo,

— gminę Górzyca,
—■ w gminie Krzeszyce obręby: Czartów, Dzierzążna, 

Krępiny, Malta, Przemysław, Studzionka, Zaszczy- 
towo,

— gminę Krzęcin,
— w gminie Międzyrzecz obręby: Bobowicko, Buko

wiec, Górzyca, Kalsko, Kaława, Kęszyca, Kursko, 
Kuźnik, Kwiecie, Nieto.perek, Pieski, Rojewo, Świę
ty Wojciech, Wysoka, Wyszanowo, Żółwin,

— w gminie Międzychód obręby: Głażewo, Gorzycko, 
Gorzyń, Kamionna, Kolno, Mnichy-Gralewo, Skrzy- 
dlewo, Tuczępy, Wielowieś,

— w gminie Myślibórz obręby: Czerników, Czółnów, 
Chłopowo, Dąbrowa, Derczewo, Głazów, Golczew, 
Golenice, Jezierzyce, Kierzków, Klicko, Kruszę, 
Kruszwin, Listomie, Ławy, Myśliborzyce, Nawro- 
cko, Otanów, Pniów, Prądnik, Renice, Rościn, Rów, 
Sitno, Sulimierz, Wierzbnica, Zgoda,

— w gminie Nowogródek obręby: Giżyn, Kinice, No
wogródek, Rokitno, Sumiak, Świątki,

— w gminie Ręcz obręby: Grabowiec, Jarostowo, Lu
bieniów, Pamięcin, Pomień, Rajsko, Rybaki, Sicko, 
Słutowo, Sokolinec, Suliborek, Sulibórz, Wielgoszcz, 
Żeliszewo,

— gminę Pełczyce,
— gminę Przytoczna,



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 8

— gminę Rzepin,
— w gminie Santok obręby: Baranowice, Lipki Małe, 

Lipki Wielkie, Mąkoszyce, Płomykowo, Santok,
— w gminie Słońsk obręby: Budzigniew, Czaplin, 

Głuchowo, Grodzisk, Jamno, Lemierzycko, Polna,
— gminę Słubice,
— gminę Stare Kurowo,
— w gminie Strzelce Krajeńskie obręby: Bobrówko, 

Bronowice, Brzoza, Buszów, Gardzko, Gilów, Dłu
gie, Licheń, Lipie Góry, Lubicz, Ogardy, Pielice, 
Sławno, Sokolsko, Tuczno, Wielisławice, Żabicko,

— w gminie Trzciel obręby: Chociszcwo, Lutol Suchy, 
Łagowiec, Panowice, Stary Dwór,

— w gminie Witnica obręby: Kamień Mały, Kamień 
Wielki, Krześniczka, Mościce, Mościczki,

— gminę Zwierzyn.

§ 2

Przebieg granic regionów intensywnego rozwoju rol
nictwa zaznaczony został na mapie województwa w 

sk'li 1 : 300 000, która stanowi załącznik do zarządze
nia.

§ 3

W regionach, o których mowa w § 1 mogą być lo
kalizowane wyłącznie zakłady przemysłowe i zakłady 
świadczące usługi dla ludności, które nie powodują 
ujemnych skutków dla gospodarki rolnej lub leśnej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi- w życie z dniem podpisania i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wódzkiej Rady Narodowej.

WOJEWODA

mgr Stanisław Nowak

* załącznika nie ogłasza się

jp®z. 32

KOMUNIKAT

Państwowego Zakładu Ubezpieczeń
Oddział Wojewódzki w Gorzowie WIkp.

o wprowadzeniu dostosowanych do obowiązujących 
cen normowych wartości ubezpieczeniowych bydła 
i koni.

Stosownie do postanowień § 5 pkt 3 lit. a rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 1974 r. w 
sprawie obowiązkowych ubezpieczeń budynków oraz 
mienia w gospodarstwach rolnych (Dz. U. nr 49, poz. 
303 z 1974 r.) — po uzgodnieniu z Wojewodą Gorzow
skim ustalono:

1. normową wartość ubezpieczenia w wysokości:
— bydło — 10 500,— zł,
— konie — 12 000,— zł.

2. utrzymuje się na dotychczasowym poziomie zwrot 
kosztów bezskutecznego leczenia jednej sztuki by
dła i koni w kwocie 400 zł.

3. składkę ubezpieczeniową obliczoną od podanej w 
pkt. 1 wartości normowej ubezpieczenia od jednej 
sztuki w kwocie:
— bydło — 273,— zł,
— konie —■ 600,— zł.

4. Składka za ubezpieczenie bezskutecznych kosztów 
leczenia pozostaje w niezmienionej wysokości tj. 
16 zł od jednej sztuki bydła i koni.

5. Podane w pkt. 1 i 2 normowe wartości ubezpie
czeniowe oraz składki podane w pkt. 3 i 4 sJ.suje 
się od 1 stycznia 1979 r.

Gorzów Wlkp., dnia 6 listopada 1978 r.

DYREKTOR

Oddziału Wojewódzkiego PZU

mgr Bogdan Nowakowski



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Str. 9

■



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GORZOWIE WLKP. Nr 5

Dziennik Urzędowy redaguje zespół redakcyjny adres: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu
Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim ul. Walczaka 25 Nr kodu 66-400

Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarczy 66-400 Gorzów Wielkopolski 
ul. Walczaka 25

Zgłoszenia na prenumeratę Dziennika Urzędowego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gorzowie Wlkp. na 
rek 1979, należy dokonać do dnia 30. 11. 1978 r.

Abonament roczny prenumeraty Dziennika Urzędo
wego na rok 1978 wynosi za 1 egzemplarz wraz ze sko
rowidzem 25 złotych.

Cena pojedynczego egzemplarza do czterech stron 
druku wynosi 0,90 zł. a ponad cztery strony — 0,30 zł 
za każdą stronę druku.

Należność za prenumeratę należy przekazać na konto: 
NBP I OM w Gorzowie 21005-2352-225. Specjalnych 
rachunków za prenumeratę nie wysyła się.

ODBIORCA:

Drezdenko, zam. 2224 - 500 szt. - 12. 78 r.


